
Pamiętamy o Herbercie! 

 

W 100. rocznicę urodzin poety Zbigniewa Herberta zaprezentowany został
projekt portretu rzeźbiarskiego, który w 2025 r. ma pojawić się w Toruniu.
Autorem projektu jest Maciej Jagodziński-Jagenmeer.

Zbigniew Herbert urodził się 29 października 1924 r. we Lwowie, a przyjechał do
Torunia w 1947 roku, kiedy miał 23 lata na studia prawnicze na UMK. Warto
wspomnieć, że Herbert przez pół roku był zatrudniony w naszym Muzeum
Okręgowym. W krótkich publikacjach opisywał historyczne uroki Torunia i te
materiały zachowały się w zbiorach Biblioteki Głównej UMK. Istnieją podstawy, aby
stwierdzić, że jego wiersz „Kościół” powstał w kościele pw. Najświętszej Marii Panny
w Toruniu.

- Jak Państwo pamiętacie mamy w Toruniu rondo imienia Zbigniewa Herberta, jednak
kilka tygodni temu zrodziła się pewna idea związana z dodatkowym akcentem
upamiętniającym tego poetę. Chodzi o portret rzeźbiarski, którego projekt
przygotował Maciej Jagodziński-Jagenmeer. Ja w tej sprawie już złożyłem wniosek do
Pana Prezydenta, więc prawdopodobnie jako Rada Miasta będziemy się zajmować tą
kwestią w przyszłym roku – podkreśla Łukasz Walkusz, przewodniczący Rady
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Miasta Torunia.

Z pomysłem upamiętnienia Zbigniewa Herberta wystąpił Marszałek Jan
Wyrowiński:

- To była inicjatywa oddolna pana Macieja i grona osób skupionego wokół niego,
miłośników i znawców Herberta. I dzięki temu szczęśliwemu zbiegowi okoliczności i
temu, że miałem telefon do Pana Przewodniczącego, dzisiaj się spotykamy i możemy
zaprezentować ten projekt. Być może już na wiosnę ten wspaniały portret Herberta
stanie w pobliżu ronda jego imienia, ale o tym zdecyduje Rada Miasta. 

- Projekt powstał z myślą o Herbercie, ale i o Toruniu jak najbardziej też. Jak
popatrzymy sobie na postać tego genialnego poety, to zauważamy, że pojawiła się
jakaś tendencja do takiego troszeczkę zapominania gdzieś o nim. Na przykład
zbulwersował mnie fakt, że zabrano w Warszawie jego ulice. No i wtedy sobie
pomyślałem, że nie możemy tego tak zostawić i chociażby takim małym wkładem
rzeźbiarskim to, co mogę, to po prostu postaram się dać od siebie - wyjaśnia autor
projektu Maciej Jagodziński-Jagenmeer.

Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Torunia w sprawie upamiętnienia Zbigniewa
Herberta wpłynął do Prezydenta Miasta Torunia i jest rozpatrywany:

- Ten projekt jest niezwykle ciekawy. On przykuwa i będzie przykuwać uwagę
przechodniów, szczególnie w tym malowniczym miejscu u zbiegu ulic Tujakowskiego
i Mickiewicza, gdzie Zbigniew Herbert ma już swoje rondo. Zabezpieczymy też na to
odpowiednie środki finansowe – dodaje Prezydent Miasta Torunia Paweł
Gulewski.

Wstępnie, odsłonięcie rzeźby planowane jest 21 marca 2025 r., w Światowy Dzień
Poezji ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku. 
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